
 

 

 
 

 

COMUNE DI VINOVO 
 

(Città Metropolitana di Torino) 
 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Delibera n° 25/GC 
 

====================================================================== 

OGGETTO:  Contributo Regione Piemonte per acquisto veicolo per il Gruppo Comunale 

Volontari di protezione Civile e assegnazione veicolo Fiat Panda 4x4 targata 

EB627GW ai servizi Tecnici e Amministrativi. Atto di indirizzo. 

 

====================================================================== 

 

L’Anno DUEMILAVENTITRE addì VENTITRE del mese di FEBBRAIO alle ore 12:30 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale,nelle persone 

dei Signori: 

 
 

                                                                                                                                    Presenti       Assenti 
 

     1.       GUERRINI Dr. Gianfranco Sindaco  X 

 

     2.       MIDOLLINI Maria Grazia Assessore  X 

 

     3.       SANDRONE Chiara Carlotta Assessore  X 

 

     4.       CERULLI Francesco Assessore  X 

 

     5.       USAN Nerio Assessore  X 

 

     6.       VIGNALI Fernando Assessore  X 

 

  
 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale  MARANNANO Dr. Gianluca. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 28 del 14/02/2023 presentata dall’ufficio Polizia Municipale 

 

 

******************************************************************************** 

Il Sindaco e l’Assessore alla Protezione Civile 

Preso atto 

• della D.G.R. 6-621 del 3 dicembre 2019 ad oggetto “L.R. 7/2003. Approvazione dei criteri di 
assegnazione dei contributi a favore delle associazioni di volontariato di primo livello e dei 
gruppi comunali e intercomunali di protezione civile (questi ultimi per il tramite degli enti 
locali di appartenenza) iscritti all’elenco territoriale regionale, istituito ai sensi della D.G.R. 
n. 35-7149 del 24/02/2014”;  

• della D.D. 4195 del 9 dicembre 2019 – come modificata dalla D.D. 4335 del 18 dicembre 
2019 - ad oggetto “Approvazione Bando concessione contributi a favore delle associazioni 
di volontariato di primo livello e dei gruppi com./intercom. di protezione civile (questi ultimi 
per il tramite degli EE.LL. di appartenenza) iscritti all’elenco territoriale, istituito ai sensi 
della D.G.R. n. 35-7149 del 24/02/2014”. Impegno di spesa euro 171.500,00 di cui euro 
109.000,00 sul cap. 149005/2019 ed euro 62.500,00 sul cap. 151003/2019”;  

• della domanda di contributo del Comune di Vinovo, inviata con Prot. 1.976 del 05/02/2020, 
per asse di intervento A) – POTENZIAMENTO DELLA LOGISTICA MEDIANTE ACQUISTI 
DI ATTREZZATURE, MEZZI E DOTAZIONI – il cui progetto prevede una spesa di € 
22.184,34 totale, di cui € 17.747,47 quale importo richiesto come contributo (pari all’80% 
dell’intero progetto) ed € 4.436,87 in quota cofinanziata; 

• della D.G.C. 97 del 19 agosto 2020 ad oggetto “Autorizzazione alla rottamazione 
dell’autocarro Fiat Ducato targato RM25604Y, in dotazione al Gruppo Comunale della 
Protezione Civile e acquisizione di un ulteriore mezzo in sostituzione”; 

• delle determine del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 639 del 25/08/2020 e n. 715 

del 01/10/2020 con le quali è stato acquistato il veicolo FIAT TALENTO 1.6 M-Jet a Km 0 in 
dotazione del gruppo comunale di Protezione Civile – comprensivo di scritte identificative; 

• della D.D. 4100 /A1821A/2022 del 29 dicembre 2022 ad oggetto “DGR n. 6 – 621 del 
03/12/2019 e D.D. n. 4195 del 09/12/2019 - Bando per la concessione di contributi a favore 
delle associazioni di volontariato di primo livello e dei gruppi comunali/intercomunali di 
protezione civile, iscritti all’elenco territoriale regionale, istituito ai sensi della D.G.R. n. 35 – 
7149 del 24/02/2014. Approvazione 2° scorrimento graduatorie. Impegno di spesa di € 
277.243,81 sul cap. 149055/2022, di € 362.521,57 sul cap. 151003/2022, ed € 100,01 sul 
cap. 151003/2023”, con la quale è stato assegnato al Comune di Vinovo un importo di € 
17.747,47 come contributo per il progetto di cui sopra (allegato B) progressivo n. 98); 

Dato atto che 

• si intende acquistare un veicolo da dare in uso al Gruppo Comunale di Protezione Civile, 
che rispetti le caratteristiche del progetto presentato con Prot. 1.976 del 05/02/2020 alla 
Regione Piemonte, per un importo totale di € 22.184,34, di cui € 17.747,47 assegnazione di 
contributo da parte della Regione ed € 4.436,87 quota cofinanziata dal Comune; 

• è volontà dell’Amministrazione assegnare agli uffici tecnici/amministrativi del Comune la 
Fiat Panda 4x4 targata EB627GW, attualmente in uso alla Protezione Civile, dopo aver 
eliminato le scritte e l’impianto acustico-visivo installato per l’uso esclusivo di Protezione 
Civile procedendo all’aggiornamento del D.U.C.; 



 
Per quanto sopra, propone che la GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERI  

 
 

− di prendere atto del finanziamento della Regione Piemonte di cui alla D.D. 4100 
/A1821A/2022 del 29 dicembre 2022, pari ad un importo di € 17.747,47, che sarà accertato 
con apposito atto separato dell’Area Vigilanza; 

− di prendere atto che l’importo di cofinanziamento del Comune di Vinovo è pari ad € 4.436,87, 
che sarà impegnato con apposito atto separato dell’Area Vigilanza 

− di assegnare all’ufficio di Polizia Locale dell’Area Vigilanza l’incarico per la definizione del 
progetto; 

− di destinare la Fiat Panda 4x4 targata EB627GW, agli uffici tecnico/amministrativi, a seguito 
della rimozione delle livree, dell’impianto acustico/visivo (da destinare ove possibile al nuovo 
mezzo) caratterizzanti l’attività di Protezione Civile, e all’aggiornamento del D.U.C.; 

− di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 
dell’art. 134 del Tuel, nella considerazione dei ristretti tempi richiesti per la definizione delle 
attività per le quali si dovrà produrre rendicontazione entro il 29 giungo 2023. 

                 
**************************************************************************************************************** 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali, da parte dei Responsabili dei Servizi competenti, relativi alla 

regolarità tecnica (FAVOREVOLE) e contabile (FAVOREVOLE). 

 

Senza sviluppo di discussione. 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese da parte del Sindaco e degli Assessori 

presenti e votanti, 

 

DELIBERA 

 

Di approvare, come in effetti approva, la parte motiva, nonché la proposta da ritenere a tutti gli 

effetti, dispositivo della presente deliberazione. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE con successiva votazione unanime favorevole espressa in forma palese da parte 

degli Assessori presenti e votanti DICHIARA la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000. 



 

          IL SINDACO 

      GUERRINI Dr. Gianfranco  * 

           

               IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 MARANNANO Dr. Gianluca  * 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – 

www.comune.vinovo.to.it – per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal  02 marzo 2023 . 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Dr. Gianluca MARANNANO  * 

 

 

 

La presente deliberazione: 

E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 

 

 

 

 

 

 

X 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 MARANNANO Dr. Gianluca  * 

 

  

  

 
 
 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.comune.vinovo.to.it/

